1

DECRETO Nº 147, DE 9 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para a função de Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras – BA,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada para a função de Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA, a Sra. Gabriela Galdina

Santana Nogueira, portadora do RG nº 5972707052 SSP BA, registrada do CPF sob o nº 636.134.335-91.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 9 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

DECRETO Nº 148, DE 9 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do Grupo técnico de Trabalho para acompanhamento do planejamento do Plano Plurianual 2018/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras – BA,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, conforme relação abaixo, os membros do Grupo Técnico de trabalho para acompanhamento do planejamento do Plano

Plurianual 2018/2021:

a. Gabinete do Prefeito:
Fernando Aguinaldo Alves

Chefe de Gabinete

Mat. 53713

b. Gabinete da Vice-Prefeita:
Leonardo Araújo Van de Bonn

Secretário de Gabinete

Mat. 53555

c. Procuradoria:
Karoline Kédma Silva da Cruz

Assessor Jurídico

Mat. 53520

d. Controladoria:
Aldir Joel Resmini

Controlador

Mat. 109

e. Secretaria Administração e Planejamento:
Marileide Carvalho de Souza

Subsecretária

Mat. 3880

Rita de Cássia Mariano Tiago Marques

Administrador

Mat. 39396

3

Célia Gonçalves de Oliveira

Administradora

Mat. 4790

f. Secretaria de Meio Ambiente e Turismo:
Demosthenes da Silva Nunes Junior

Subsecretário

Mat. 53510

g. Secretaria de Assistência Social e Trabalho:
Alexandre Costa Machado

Economista

Mat. 40512

h. Secretaria de Saúde:
Anderson Luiz Vian de Abreu

Assessor de Secretaria

Mat. 53524

i. Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e lazer:
Aparecido Freitas de Oliveira

Assessor de Secretaria

Mat. 53603

j. Secretaria de Infraestrutura e obras:
Maurício Pereira Cavalcante Sampaio

Assessor de Secretario

Mat. 53575

k. Secretaria de Agricultura, Tecnologia, Indústria e Comércio:
Manuela Araújo Maia

Assessora de Secretario

Mat. 53574

l. Secretaria de Segurança Cidadã e Trânsito:
Carla Martins Ribeiro Tavares Murilo

Coordenadora

Mat. 53704

m. Secretaria da Fazenda:
Francisca Kátia Bezerra de Araújo

Assistente Adm.

Mat. 1196

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 9 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

4

DECRETO Nº 149, DE 9 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão para realização do Evento São João de 22 a 25 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras – BA,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, conforme relação abaixo os componentes da Comissão responsável pelo planejamento, execução, acompanhamento e

conclusão do São João 2017, que será realizado entre o dias 22 e 25 de junho:

n. GABINETE DO PREFEITO
Ailda Maria Souza Almeida

Mat. 53632

o. GABINETE VICE-PREFEITA:
Maria Rosa de Medeiros Chaves Jorge

Mat. 53552

p. SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO:
Marileide Carvalho de Souza

Mat. 3880

q. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO:
Mirtes Garcia Lima

Mat. 53514

r. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO:
Sueli Borges de Souza Silva

Mat. 53567

s. SECRETARIA DE SAÚDE:
Tayna Castro de Souza

Mat. 53532

5

t. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER:
Emília Perpétua Carvalho Moreno

Mat. 53613

u. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
Luzeni Maria dos Santos

Mat. 53594

v. SECRETARIA DE AGRICULTURA, TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMERCIO:
Manuela Araújo Maia

Mat. 53574

w. SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO:
Carla Martins Ribeiro Tavares Murilo

Mat. 53704

x. SECRETARIA DA FAZENDA:
Roberto Pereira Silva Junior

Mat. 8341

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 9 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

6

DECRETO Nº 150, DE 09 DE JUNHO DE 2017.

Altera dispositivo do Decreto nº 048, de 30 de março de 2017 que regulamenta o Fundo Financeiro da Procuradoria Geral do Município de Barreiras.

O PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, DECRETA:

Art. 1º O artigo 3º do Decreto nº 048, de 30 de março de 2017 passa a vigorar com a inclusão do seguinte parágrafo:

“Art. 3º (...)

§ 7º O Gerente Administrativo-Financeiro da Procuradoria-Geral do Município de que trata o § 2º deste artigo será indicado pelo Procurador Geral do
Município.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras-BA, 09 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito de Barreiras

7

8

9